

Comune di Salerno
Provincia di Salerno

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto Preliminare Opere di Urbanizzazione Primaria della
Zona Omogenea B1_5 - San Leonardo

COMMITTENTE: SACCO Rosa - SACCO Gerardo

Salerno, 15/10/2014

IL TECNICO
dott. ing. Michele Lubritto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 08/10/2014	OPERE DI CONTENIMENTO							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2 E.01.010.010 .a 29/05/2012	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) AREA VIABILITA' E PARCHEGGIO LATO FERROVIA							
	area: 1.107mq - Delta medio: 0,80mt	1107,00			0,800	885,60		
	ADEGUAMENTO VIALBILITA' ESISTENTE LATO VIA SAN LEONARDO							
	area: 120mq - Delta medio: 0,4	120,00			0,400	48,00		
	SOMMANO mc					933,60	3,89	3'631,70
3 R.02.065.010 .a 29/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km Vedi voce n° 2 [mc 933.60]					933,60		
	SOMMANO mc					933,60	10,73	10'017,53
4 E.03.030.010 .b 29/05/2012	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione OPERE di CONTENIMENTO in corrispondenza delle aree pubbliche -spessore medio valutato in via preliminare 30cm AREA VIABILITA' E PARCHEGGIO LATO FERROVIA							
	Muro di contenimento lato sud-est - lungh: 20m - H media: 1.75	2,00	20,00		1,750	70,00		
	Muro di contenimento lato nord-ovest - lungh: 20m - H media: 1.75	2,00	20,00		1,750	70,00		
	SOMMANO mq					140,00	27,99	3'918,60
5 E.03.010.020 .b 29/05/2012	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35Classe di esposizione XC1-XC2 OPERE di CONTENIMENTO in corrispondenza delle aree pubbliche -spessore medio valutato in via preliminare 30cm - incremento per base muro pari al 20% indicato in parti uguali AREA VIABILITA' E PARCHEGGIO LATO FERROVIA							
	Muro di contenimento lato sud-est- lungh: 20m - H media: 1.75	1,20	20,00	0,300	1,750	12,60		
	Muro di contenimento lato nord-ovest - lungh: 20m - H media: 1.75	1,20	20,00	0,300	1,750	12,60		
	SOMMANO mc					25,20	189,94	4'786,49
	A R I P O R T A R E							22'354,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'354,32
6 E.03.040.010 .a 29/05/2012	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Si considerano 90 kg/mc Vedi voce n° 5 [mc 25.20]	90,00				2'268,00		
	SOMMANO kg					2'268,00	1,38	3'129,84
7 28/05/2012	FOGNATURA NERA							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
8 E.01.015.010 .a 28/05/2012	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) FOGNATURA NERA Scavi per alloggiamento tubazioni per raccordo alla rete fognaria esistente. Si considera per ogni LOTTO una lunghezza di 25 mt Largh 50cm profondità 100cm	2,00	25,00	0,500	1,000	25,00		
	SOMMANO mc					25,00	6,63	165,75
9 U.02.040.010 .f 28/05/2012	Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma UNI EN12666 di tipo SN2 (SDR 33), fornita e posta in opera. ... in opera con relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo DE 200 mm FOGNATURA NERA Tubazione per raccordo alla rete fognaria esistente	2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	15,91	795,50
10 NP 009 28/05/2012	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Da 70x70x40 cm FOGNATURA NERA - POZZETTI CARRABILI per raccordo alla rete fognaria esistente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	151,76	303,52
11 U.04.020.080 .d 28/05/2012	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... nfiacco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x100 cm FOGNATURA NERA - ANELLI DI PROLUNGA POZZETTI H=100 per raccordo alla rete fognaria esistente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	150,82	301,64
12 NP 004 28/05/2012	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da: telaio di forma quad ... la malta							
	A R I P O R T A R E							27'050,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'050,57
	cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa in opera di chiusini con sifonatura FOGNATURA NERA - raccordo alla rete fognaria esistente - : CHIUSINI Telaio e coperchio classe D-400 carico di rottura maggiore di 40t. Peso cadauno circa 100kg Vedi voce n° 10 [cad 2.00]					100,000	200,00	
	SOMMANO cal						200,00	2,73
13 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina FOGNATURA NERA - LETTO DI POSA E RINFIANCO TUBAZIONI Vedi voce n° 9 [m 50.00]			0,500	0,300	7,50		
	SOMMANO mc					7,50	34,41	258,08
14 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi si considera pari al volume di scavo al netto del volume del rinfianco Vedi voce n° 8 [mc 25.00] Vedi voce n° 13 [mc 7.50]					25,00 -7,50		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					25,00 -7,50		
	SOMMANO mc					17,50	3,12	54,60
15 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km in forma semplificata si valutano i volumi oggetto di trasporto pari al volume del rinfianco Vedi voce n° 13 [mc 7.50]					7,50		
	SOMMANO mc					7,50	10,73	80,48
16 28/05/2012	RETE IDRICA SOMMANO					0,00	0,00	0,00
17 U.01.020.010 .c 01/10/2014	Tubazione in acciaio saldato fornita e posta in opera, di qualsiasi lunghezza, con rivestimento bituminoso pesante, con giunzioni a bicchiere cilindrico o sferico per saldatura a s ... ione delle prove idrauliche, il lavaggio e la disinfezione. Sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri Diametro 65 mm RETE IDRICA - Allaccio rete esistente su Via San Leonardo - Tubazioni per allaccio alla rete esistente	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	18,81	752,40
18 U.01.050.010 .g	Saracinesca con corpo ovale in ghisa sferoidale, rivestita internamente e esternamente in epoxy polvere di tipo alimentare, con albero di manovra in acciaio e cromo, cuneo in ghisa ... occorre per							
	A R I P O R T A R E							28'742,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'742,13
28/05/2012	dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PFA 16 bar con controflange forate o a PN 10 o PN 16 DN150 RETE IDRICA SARACINESCHE - Allaccio rete esistente su Via San Leonardo - valvola di intercettazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	530,29	1'060,58
19 E.01.015.010 .a 28/05/2012	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) RETE IDRICA - Allaccio alla rete esistente su Via San Leonardo - si ipotizza un approfondimento lordo della tubazione di 100 cm. Lo scavo, a sezione obbligata, avrà una larghezza di 60 cm. Lo sviluppo lineare dello scavo è pari alla lunghezza della tubazione							
	Vedi voce n° 17 [m 40.00]			0,600	1,000	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	6,63	159,12
20 NP 009 28/05/2012	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... con calcestruzzo cementizio, il rinfilanco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Da 70x70x40 cm RETE IDRICA - Allaccio alla rete esistente su Via San Leonardo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	151,76	303,52
21 U.04.020.080 .d 28/05/2012	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... nfilanco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x100 cm RETE IDRICA INTERRATA: ANELLI DI PROLUNGA: 1 anello a pozzetto Vedi voce n° 20 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	150,82	301,64
22 NP 005 28/05/2012	Idrante a colonna in ghisa con innesti UNI 45 o UNI 70, pressione di esercizio 16 bar, fornito in opera composto da: a) corpo in ghisa sferoidale; b) organi di manovra interi ed us ... uant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Idrante a colonna DN80 2 UNI 70 h esterno mm 900 RETE IDRICA: LINEA INTERRATA: IDRANTI ANTINCENDIO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	894,03	2'682,09
23 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfilanco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfilanco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina RETE IDRICA - Allaccio alla rete esistente su Via San Leonardo - Vedi voce n° 9 [m 50.00]			0,500	0,300	7,50		
	SOMMANO mc					7,50	34,41	258,08
	A R I P O R T A R E							33'507,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'507,16
24 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi RETE IDRICA - Allaccio alla rete esistente su Via San Leonardo - pari al volume scavato al netto del volume di rinfianco Vedi voce n° 19 [mc 24.00] Vedi voce n° 23 [mc 7.50] Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc					24,00 -7,50 24,00 -7,50 16,50	3,12	51,48
25 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km RETE IDRICA - Allaccio alla rete esistente su Via San Leonardo - in maniera semplificata si considera un volume oggetto di trasporto pari al volume del rinfianco Vedi voce n° 23 [mc 7.50] SOMMANO mc					7,50 7,50	10,73	80,48
26 28/05/2012	RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE SOMMANO					0,00	0,00	0,00
27 C.09.010.070 .b 28/05/2012	Idrante sottosuolo in ghisa con innesti UNI 45 o UNI 70, pressione di esercizio 16 bar, fornito e posto in opera composto da: a) corpo in ghisa sferoidale; b) organi di manovra int ... l montaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Idrante sottosuolo DN 70 1 UNI 70 RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE: Idranti di lavaggio per la parte di strada lato ferrovia SOMMANO cad					1,00 1,00	432,38	432,38
28 C.01.080.020 .h 01/10/2014	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 90 mm, spessore 8,2 mm RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE: Strada e parcheggio lato ferrovia SOMMANO m		40,00			40,00 40,00	11,63	465,20
29 E.01.015.010 .a 01/10/2014	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE Vedi voce n° 28 [m 40.00] SOMMANO mc			0,600	1,000	24,00 24,00	6,63	159,12
	A R I P O R T A R E							34'695,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'695,82
30 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE Vedi voce n° 28 [m 40.00]			0,500	0,200	4,00		
	SOMMANO mc					4,00	34,41	137,64
31 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE pari al volume scavato al netto del volume di rinfianco Vedi voce n° 29 [mc 24.00] Vedi voce n° 30 [mc 4.00]					24,00 -4,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					24,00 -4,00		
	SOMMANO mc					20,00	3,12	62,40
32 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE in maniera semplificata si considera un volume oggetto di trasporto pari al volume del rinfianco Vedi voce n° 30 [mc 4.00]					4,00		
	SOMMANO mc					4,00	10,73	42,92
33 NP 001 28/05/2012	Elettrovalvola per impianto di irrigazione con corpo in pvc, filtro protezione membrana, portata da 3.8 a 454 litri/minuto, pressione di esercizio 1,4-10 bar RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	34,37	34,37
34 C.04.020.070 .w 28/05/2012	Elettropompa singola per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con tenuta meccanica, 1400 l/min., caratteristica fissa, temperatura d'impiego -10/120°C, PN10, g ... lenza corrispondente non inferiore a: H(bar). Diametro nominale: DN(mm) Q = 18,0/65,0/110 H = 1,85/1,69/0,83 DN = 100 mm RETE LAVAGGIO AREE PAVIMENTATE					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'961,40	1'961,40
35 28/05/2012	FOGNA BIANCA AREE PUBBLICHE							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
36 U.02.040.015 .b 28/05/2012	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 250 mm FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - tubazioni da 225 mm -		300,00			300,00		
	A R I P O R T A R E					300,00		36'934,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					300,00		36'934,55
	SOMMANO m					300,00	16,22	4'866,00
37 C.01.080.020 .h 01/10/2014	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 90 mm, spessore 8,2 mm FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - tubazione da 90 mm -		140,00			140,00		
	SOMMANO m					140,00	11,63	1'628,20
38 E.01.015.010 .a 28/05/2012	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE Vedi voce n° 36 [m 300.00] Vedi voce n° 37 [m 140.00]			0,600 0,600	1,200 1,200	216,00 100,80		
	SOMMANO mc					316,80	6,63	2'100,38
39 NP 008 28/05/2012	Caditoia in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotta, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituita da: ... cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Caditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L" FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE caditoie 40 kg cadauna carrabile	16,00			40,000	640,00		
	SOMMANO kg					640,00	3,89	2'489,60
40 NP 009 28/05/2012	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... con calcestruzzo cementizio, il rinfiango e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Da 70x70x40 cm FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE pozzetti carrabili					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	151,76	607,04
41 NP 010 01/10/2014	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... calcestruzzo cementizio, il rinfiango e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Da 100x100x90 cm FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - Pozzetto per alloggiamento pompe - Pozzetto di caduta nel canale esistente					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	206,76	413,52
42 NP 011 01/10/2014	Fornitura e posa in opera di elettropompa sommergibile tipo Flight CP/CF/CS 3085, potenza 1,3 kW comprensiva di controflange, guarnizioni, bulloni e collegamenti elettrici. FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE Due pompe in parallelo per il pompaggio delle acque verso il canale di raccolta esistente su Via San Leonardo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'500,00	5'000,00
	A R I P O R T A R E							54'039,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'039,29
43 U.04.020.080 .d 28/05/2012	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... n fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x100 cm FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE pozzetti carrabili di consegna pozzetto per alloggiamento pompe					4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	150,82	904,92
44 NP 004 28/05/2012	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da: telaio di forma quad ... la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa in opera di chiusini con sifonatura FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE circa 100 kg cadauno	3,00			100,000	300,00		
	SOMMANO cal					300,00	2,73	819,00
45 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE Vedi voce n° 36 [m 300.00] Vedi voce n° 37 [m 140.00]			0,300 0,300	0,300 0,300	27,00 12,60		
	SOMMANO mc					39,60	34,41	1'362,64
46 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE Vedi voce n° 38 [mc 316.80] Vedi voce n° 45 [mc 39.60]					316,80 -39,60		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					316,80 -39,60		
	SOMMANO mc					277,20	3,12	864,86
47 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE Vedi voce n° 45 [mc 39.60]					39,60		
	SOMMANO mc					39,60	10,73	424,91
48 28/05/2012	VASCHE TRATTAMENTO 1 PIOGGIA SOMMANO					0,00	0,00	0,00
49 E.01.010.010 .a 28/05/2012	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	A R I P O R T A R E							58'415,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							58'415,62
50 NP 002 28/05/2012	FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE: VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA	85,00			4,750			
	Impronta in pianta del sistema di trattamento di prima pioggia e dell'adiacente cisterna: 60 mq. Altezza media dello scavo: 4.75 mt. Per motivi di sicurezza lo scavo è a sezione trapezia verso l'alto a 45°. Lo sviluppo medio in pianta è quindi circa 85 mq							
	SOMMANO mc					403,75		
						403,75	3,89	1'570,59
51 NP 003 28/05/2012	Fornitura e posa in opera di Impianto di accumulo delle acque di prima pioggia realizzato con cisterne monobloccoprefabbricate in cav, con classe di resistenza C35/45 e classe di ... llo a galleggiante, quadro elettrico di comando a programmazione logica controllata (PLC). Tipo Musilli W403.S001 mc 7.5							
	FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA							
	SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	5'500,00	5'500,00
52 E.03.010.010 .a 28/05/2012	Fornitura e posa in opera di impianto di separazione idrocarburi (disoleatore) di origine minerale (classe 1), realizzato con cisterne monolitiche a base circolare prefabbricate in ... , otturatore di sicurezza a galleggiante e eventuale teleallarme (a richiesta). Tipo Musilli W201.S001 DN 1500 H=2000							
	FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA							
	disoleatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'663,98	2'663,98
53 E.03.010.020 .b 28/05/2012	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15		4,50	2,500	0,100			
	FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA							
	Magrone per platea su cui appoggiare la vasca di convogliamento delle acque da trattare ed il disoleatore					1,13		
	SOMMANO mc					1,13	165,45	186,96
54 E.03.010.020 .b 28/05/2012	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C28/35Classe di esposizione XC1-XC2		4,50	2,500	0,300			
	FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA							
	PLATEA su cui appoggiare la vasca di convogliamento delle acque da trattare e il disoleatore					3,38		
	SOMMANO mc					3,38	189,94	642,00
	A R I P O R T A R E							68'979,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'979,15
E.03.030.010 .b 28/05/2012	conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE- VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA parte laterale della platea *(lung.=4,50+2,50) SOMMANO mq	2,00	7,00		0,300	4,20 4,20	27,99	117,56
55 E.03.040.010 .a 28/05/2012	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA PLATEA: si stimano 80 kg/mc Vedi voce n° 53 [mc 3.38] SOMMANO kg	80,00				270,40 270,40	1,38	373,15
56 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA allettamento sulla platea per la posa in opera della vasca di accumulo delle acque da trattare SOMMANO mc		4,50	2,500	0,200	2,25 2,25	34,41	77,42
57 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA Vedi voce n° 49 [mc 403.75] deducesi l'ingombro della vasca di accumulo delle acque da trattare deducesi l'ingombro del disoleatore Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc	2,26	5,00	2,500	2,750 2,300	403,75 -34,38 -5,20 403,75 -39,58 364,17	3,12	1'136,21
58 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km FOGNATURA BIANCA AREE PUBBLICHE - VASCHE DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE DI PRIMA PIOGGIA deducesi l'ingombro della vasca di accumulo delle acque da trattare deducesi l'ingombro del disoleatore SOMMANO mc	2,26	5,00	2,500	2,750 2,300	34,38 5,20 39,58	10,73	424,69
	A R I P O R T A R E							71'108,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							71'108,18
59 28/05/2012	VIABILITA' E PARCHEGGI SOMMANO					0,00	0,00	0,00
60 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km VIABILITA' E PARCHEGGI il volume oggetto di scarica si stima pari al volume del misto da collocare per la fondazione stradale: Volume = Area Parcheggio x spessore 30 cm Zona strada e parcheggio lato ferrovia SOMMANO mc	1107,00			0,300	332,10 332,10	10,73	3'563,43
61 E.07.010.010 .a 08/10/2014	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spessore non inferiore a 3 cm per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto pian ... e il tiro dei materiali e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm VIABILITA' E PARCHEGGI Massetto marciapiedi Marciapiede fra la strada e il parcheggio Marciapiede fra il lotto B e le AREE PIUBBLICHE SOMMANO mq					99,00 104,00 203,00	14,26	2'894,78
62 E.22.020.010 .a 08/10/2014	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... l'altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 6 cm VIABILITA' E PARCHEGGI Pavimentazione marciapiedi Vedi voce n° 61 [mq 203.00] SOMMANO mq					203,00 203,00	27,24	5'529,72
63 U.05.030.020 .c 28/05/2012	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompressi, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compresi il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed og ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio Cordone prefabbricato 10÷12x25x100 cm VIABILITA' E PARCHEGGI Marciapiede che separa la strada dal parcheggio Marciapiede tra il Lotto B e la strada SOMMANO m		102,00 57,00			102,00 57,00 159,00	21,44	3'408,96
64 U.05.020.080 .a 28/05/2012	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale VIABILITA' E PARCHEGGI Zona strada e parcheggio lato ferrovia a dedurre marciapiedi e zanelle Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc	1107,00 270,00			0,300 0,300	332,10 -81,00 332,10 -81,00 251,10	28,84	7'241,72
	A R I P O R T A R E							93'746,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'746,79
65 U.05.020.090 .a 28/05/2012	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ... oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia VIABILITA'EPARCHEGGI Zona strada e parcheggio lato ferrovia a dedurre marciapiedi e zanelle	1107,00 270,00			10,000 10,000	11'070,00 -2'700,00		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm					11'070,00 -2'700,00		
	SOMMANO mq/cm					8'370,00	1,40	11'718,00
66 U.05.020.095 .a 28/05/2012	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) VIABILITA'EPARCHEGGI Zona strada e parcheggio lato ferrovia a dedurre marciapiedi e zanelle	1107,00 270,00			5,000 5,000	5'535,00 -1'350,00		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm					5'535,00 -1'350,00		
	SOMMANO mq/cm					4'185,00	1,44	6'026,40
67 U.05.050.058 .b 28/05/2012	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm VIABILITA'EPARCHEGGI Zona strada e parcheggio lato ferrovia n.7 posti auto	7,00	14,00			98,00		
	SOMMANO m					98,00	1,54	150,92
68 U.05.020.080 .a 28/05/2012	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale VIABILITA'EPARCHEGGI Adeguamento viabilità lato Via San Leonardo	120,00			0,200	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	28,84	692,16
69 U.05.020.090 .a 28/05/2012	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ... oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia VIABILITA'EPARCHEGGI Adeguamento viabilità lato Via San Leonardo	120,00			3,000	360,00		
	SOMMANO mq/cm					360,00	1,40	504,00
70 U.05.020.095 .a 28/05/2012	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso							
	A R I P O R T A R E							112'838,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'838,27
	per strato di collegamento (binder) VIABILITA' E PARCHEGGI Adeguamento viabilità Via San Leonardo	120,00			5,000	600,00		
	SOMMANO mq/cm					600,00	1,44	864,00
71 U.05.050.058 .b 28/05/2012	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm VIABILITA' E PARCHEGGI Strada lato ferrovia ciglio 2x60 mt Strada lato ferrovia asse 60mt Parcheggio lato ferrovia ciglio 60 mt Starda lato San Leonardo ciglio 54 mt	2,00	60,00 60,00 60,00 54,00			120,00 60,00 60,00 54,00		
	SOMMANO m					294,00	1,54	452,76
72 U.05.050.062 .a 28/05/2012	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² VIABILITA' E PARCHEGGI Strada lato ferrovia: attraversamento pedonale. n. 1	1,00	2,50	5,000		12,50		
	SOMMANO mq					12,50	4,11	51,38
73 28/05/2012	RETE GAS SOMMANO					0,00	0,00	0,00
74 U.03.020.010 .i 28/05/2012	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ognimetro con diametro, marchio del produttore, data di ... usi la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 5 Diametro esterno 110 mm, spessore 10,0 mm RETE GAS: Tubazioni interrate linea di servizio ai lotti in bassa pressione *(lung.=55+140)		195,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	13,72	2'675,40
75 E.01.015.010 .a 28/05/2012	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) RETE GAS: Tubazioni interrate. Sezione scavo 0.60x1.50 m linea principale linea di servizio ai lotti in bassa pressione *(lung.=55+140)		195,00	0,600	1,500	175,50		
	SOMMANO mc					175,50	6,63	1'163,57
76 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfiacco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfiacco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina RETE GAS: Tubazioni interrate. Sezione di rinfiacco 0.30x0.30 m							
	A R I P O R T A R E							118'045,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							118'045,38
	(lung.=55+140)		195,00	0,300	0,300	17,55		
	SOMMANO mc					17,55	34,41	603,90
77 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi RETE GAS volume di scavo al netto del volume di rinfiacco Vedi voce n° 75 [mc 175.50] Vedi voce n° 76 [mc 17.55]					175,50 -17,55		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					175,50 -17,55		
	SOMMANO mc					157,95	3,12	492,80
78 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km RETE GAS pari al volume di rinfiacco Vedi voce n° 76 [mc 17.55]					17,55		
	SOMMANO mc					17,55	10,73	188,31
79 NP 009 28/05/2012	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Da 70x70x40 cm RETE GAS pozzetto intercettazione in due punti della rete esistente pozzetto di derivazione verso ciascun lotto					2,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	151,76	607,04
80 U.04.020.080 .d 28/05/2012	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... nfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x100 cm RETE GAS Vedi voce n° 79 [cad 4.00]					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	150,82	603,28
81 NP 004 28/05/2012	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da: telaio di forma quad ... la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa in opera di chiusini con sifonatura RETE GAS chiusini carrabili. Circa 100 kg cadauno Vedi voce n° 79 [cad 4.00]				100,000	400,00		
	SOMMANO cal					400,00	2,73	1'092,00
82 U.04.020.020 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo							
	A R I P O R T A R E							121'632,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							121'632,71
31/05/2012	cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm RETE GAS numero di valvole in pozzetto attacchi principali numero valvole stacchi fabbricati SOMMANO cad					2,00 2,00 4,00	56,57	226,28
83 U.01.050.040 .g 28/05/2012	Valvola a flusso avviato di intercettazione in ghisa con albero in acciaio inox o in acciaio al carbonio superficie di tenuta del corpo dell'otturatore in acciaio inox, PN 16, su t ... liche e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Valvola a flusso avviato in ghisa DN125 RETE GAS valvola : 1 per ogni stacco Vedi voce n° 82 [cad 4.00] SOMMANO cad					4,00 4,00	492,67	1'970,68
84 28/05/2012	RETE ELETTRICA SOMMANO					0,00	0,00	0,00
85 NP 012 01/10/2014	Cabina per impianti di MT in c.a.v., fornita e posta in opera, con porte e finestre di areazione, normalizzato e certificato. Compresi i fori per collegamenti a cavidotti, impian ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cabina. Dimensioni 8300x2700x2500 RETE ELETTRICA Cabina elettrica SOMMANO cadauno					1,00 1,00	4'500,00	4'500,00
86 L.02.040.060 .f 01/10/2014	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 110 mm RETE ELETTRICA Cavidotto per passaggio linea ENEL media tensione da Via San Leonardo alla cabina di trasformazione. 2 tubi da 35 mt SOMMANO m	2,00	35,00			70,00 70,00	6,95	486,50
87 E.01.015.010 .a 28/05/2012	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) RETE ELETTRICA: sezione dello scavo 0.50x0.70 m SOMMANO mc		70,00	0,500	0,700	24,50 24,50	6,63	162,44
88 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina RETE ELETTRICA: sezione di rinfianco 0.30x0.30 SOMMANO mc		70,00	0,300	0,300	6,30 6,30	34,41	216,78
	A R I P O R T A R E							129'195,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							129'195,39
89 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi RETE ELETTRICA: volume di rinterro pari al volume di scavo al netto del volume del rinfianco Vedi voce n° 88 [mc 6.30] Vedi voce n° 87 [mc 24.50]					-6,30 24,50		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					24,50 -6,30		
	SOMMANO mc					18,20	3,12	56,78
90 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km RETE ELETTRICA il volume oggetto di trasporto è pari al volume di rinfianco Vedi voce n° 88 [mc 6.30]					6,30		
	SOMMANO mc					6,30	10,73	67,60
91 L.02.085.030 .b 28/05/2012	Armadio da parete in poliestere, con portello trasparente, grado di protezione IP 55, fornito e posto in opera, inclusi gli accessori di fissaggio per l'installazione di apparecchiature scatolate e modulari 800 x 600 x 300 mm RETE ELETTRICA armadi per ogni LOTTO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	412,71	825,42
92 NP 006 31/05/2012	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile 400x400x400 mm RETE ELETTRICA					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	49,45	346,15
93 28/05/2012	ILLUMINAZIONE PUBBLICA							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
94 E.01.015.010 .a 28/05/2012	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) ILLUMINAZIONE PUBBLICA Scavo sezione 0,5x0,5		190,00	0,500	0,500	47,50		
	SOMMANO mc					47,50	6,63	314,93
95 L.02.040.060 .g 01/10/2014	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm ILLUMINAZIONE PUBBLICA 5 cavidotti da 170 mt	5,00	170,00			850,00		
	SOMMANO m					850,00	10,25	8'712,50
	A R I P O R T A R E							139'518,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							139'518,77
96 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina ILLUMINAZIONE PUBBLICA Rinfianco 0,25 x 0,25		190,00	0,250	0,250	11,88		
	SOMMANO mc					11,88	34,41	408,79
97 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi ILLUMINAZIONE PUBBLICA volume di rinterro pari al volume di scavo al netto del volume di rinfianco Vedi voce n° 94 [mc 47,50] Vedi voce n° 96 [mc 11,88]					47,50 -11,88		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					47,50 -11,88		
	SOMMANO mc					35,62	3,12	111,13
98 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km ILLUMINAZIONE PUBBLICA pari al volume di rinfianco Vedi voce n° 96 [mc 11,88]					11,88		
	SOMMANO mc					11,88	10,73	127,47
99 NP 006 28/05/2012	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile 400x400x400 mm ILLUMINAZIONE PUBBLICA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	49,45	197,80
100 L.05.020.010 .a 28/05/2012	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m ILLUMINAZIONE PUBBLICA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	84,18	336,72
101 L.01.090.015 .f 28/05/2012	Quadro modulare da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello con cristallo mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera 96 moduli 660x860x115 mm ILLUMINAZIONE PUBBLICA: QUADRO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	318,56	637,12
102 U.08.020.045 .a 29/05/2012	Apparecchio carenato in poliestere rinforzato con fibra di vetro, telaio in alluminio pressofuso, riflettore in alluminio anodizzato brillantato, coppa di chiusura in policarbonato ... ione laterale o verticale diametro 42÷60 mm cablato e rifasato, chiuso, attacco E 27 per lampada a vapori di sodio 100 W							
	A R I P O R T A R E							141'337,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							141'337,80
		4,00			3,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	217,76	2'613,12
103 U.08.030.010 .h 01/10/2014	Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di 60 mm a partire da sezione di base del diametro minimo 110 mm, da incassare nel te ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte d2=127; l=8000; h=7200; d=70; kg=74; S=3,6 Palo da 7 metri bilampada 150 Watt					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	467,48	1'869,92
104 U.08.010.070 .a 29/05/2012	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, a bulbo ovoidale, con accenditore separato, attacco E 40 150 W, lumen 14.500					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	36,85	294,80
105 28/05/2012	TELEFONIA							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
106 L.02.040.060 .c 28/05/2012	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm TELEFONIA LINEE: cavidotto *(lung.=4*40)		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	3,63	580,80
107 L.02.040.060 .g 28/05/2012	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm TELEFONIA LINEE: cavidotto *(lung.=4*130)		520,00			520,00		
	SOMMANO m					520,00	10,25	5'330,00
108 E.01.015.010 .a 28/05/2012	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) TELEFONIA: LINEE sezione di scavo (60x60) cm. Vedi voce n° 107 [m 520.00] Vedi voce n° 106 [m 160.00]			0,600 0,600	0,600 0,600	187,20 57,60		
	SOMMANO mc					244,80	6,63	1'623,02
109 E.01.040.030 .a 28/05/2012	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina TELEFONIA: LINEE sezione di rinfianco (20x20) cm Vedi voce n° 106 [m 160.00] Vedi voce n° 107 [m 520.00]			0,200 0,200	0,200 0,200	6,40 20,80		
	SOMMANO mc					27,20	34,41	935,95
	A R I P O R T A R E							154'585,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							154'585,41
110 E.01.040.010 .a 28/05/2012	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi TELEFONIA: LINEE volume di rinterro pari al volume di scavo al netto del rinfiacco Vedi voce n° 108 [mc 244.80] Vedi voce n° 109 [mc 27.20]					244,80 -27,20		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					244,80 -27,20		
	SOMMANO mc					217,60	3,12	678,91
111 R.02.065.010 .a 28/05/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km TELEFONIA: LINEE volume oggetto di trasporto pari a quello di rinfiabnco Vedi voce n° 109 [mc 27.20]					27,20		
	SOMMANO mc					27,20	10,73	291,86
112 NP 010 28/05/2012	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Da 100x100x90 cm TELEFONIA: LINEE - Pozzetti di derivazione verso i due lotti -					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	206,76	413,52
113 NP 004 28/05/2012	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da: telaio di forma quad ... la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa in opera di chiusini con sifonatura TELEFONIA: LINEE - Pozzetti di derivazione verso i due lotti -							
	100 kg	2,00			100,000	200,00		
	SOMMANO cal					200,00	2,73	546,00
114 L.02.050.040 .g 28/05/2012	Cassetta di derivazione e contenimento stagna da parete, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP 55, fornita e posta in opera, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 380x300x120 mm TELEFONIA: LINEE - Cassetta di derivazione verso i due lotti -					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	40,34	80,68
115 28/05/2012	ONERI DI SICUREZZA							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
116 P.01.010.070 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno e metallo per aree urbane a basso impatto, predisposte ad allestimenti pubblicitari o disegni da arredo urbano, con irr ... altro onere e							
	A R I P O R T A R E							156'596,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							156'596,38
28/05/2012	magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fornitura con moduli di altezza pari a 2,00 m SICUREZZA: allestimento della recinzione del cantiereperimetro del comparto libero dai fabbricati		200,00		2,000	400,00		
	SOMMANO mq					400,00	24,83	9'932,00
117 S.02.020.090 .g 28/05/2012	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, ufficio locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldoo pannelli di tamponatura. Pareti in pannell ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 710 x240 cm con altezza pari a 240 cm SICUREZZA spogliatoio: installazione					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	484,99	484,99
118 S.02.020.090 .a 28/05/2012	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, ufficio locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldoo pannelli di tamponatura. Pareti in pannell ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm SICUREZZA: spogliatoio: nolo per i restanti 23 mesi di lavoro					23,00		
	SOMMANO cad/30gg					23,00	394,21	9'066,83
119 S.02.020.050 .b 28/05/2012	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere ... Ida acqua, su basamento preddisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 340 x 240 x 240 con vasi a sedere e cassette SICUREZZA wc: allestimento					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	236,20	236,20
120 S.02.020.060 .b 28/05/2012	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere ... ivi al primo, compreso gli oneri dimanutenzione e tenuta in esercizio da cm 340 x 240 x 240 con vasi a sedere e cassette SICUREZZA wc: nolo per i restanti 23 mesi di lavoro					23,00		
	SOMMANO cad/30gg					23,00	123,74	2'846,02
121 S.03.020.010 .d 28/05/2012	Specialità medicinali in conformità delle norme vigenti per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Armadietto per cantieri fino a 25 addetti SICUREZZA armadietto medicinali per tutti i 24 mesi di lavoro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,85	73,85
122 P.02.020.010 .a 28/05/2012	Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni e puntelli di adeguata sezione, fornita e posta in opera compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a p ... a regola d'arte, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per profondità fino a 4 m SICUREZZA		150,00		3,000	450,00		
	SOMMANO mq					450,00	28,17	12'676,50
	A R I P O R T A R E							191'912,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							191'912,77
123 S.03.010.010 .a 28/05/2012	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Imbracatura con attacco dorsale SICUREZZA: DPI 24 mesi di lavoro: 2 operatori *(par.ug.=24*2)	48,00				48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	3,10	148,80
124 S.03.010.020 .c 28/05/2012	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD con cuffie in ABS e tampone in poliuretano, peso 600 g SICUREZZA: DPI 24 mesi di lavoro: 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata *(par.ug.=24*3)	72,00				72,00		
	SOMMANO cad					72,00	19,55	1'407,60
125 S.03.010.030 .a 28/05/2012	Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni.Conformi alle norme EN 166 Visiera per elmetto con attacchi universali SICUREZZA: DPI 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 2 DPI cadauno *(par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	14,31	85,86
126 S.03.010.040 .a 28/05/2012	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1 SICUREZZA: DPI 5 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 2 DPI cadauno *(par.ug.=5*2)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,77	87,70
127 S.03.010.060 .c 28/05/2012	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP2S SICUREZZA: DPI 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 5 DPI cadauno *(par.ug.=3*5)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad					15,00	1,70	25,50
128 S.03.010.015 .m 28/05/2012	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità secondo le norme vigenti Guanti in PVC da 40-42 cm SICUREZZA: DPI 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 10 DPI a testa *(par.ug.=3*10)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad					30,00	2,20	66,00
	A R I P O R T A R E							193'734,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							193'734,23
129 S.03.010.025 .d 28/05/2012	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Scarpa alta di sicurezza EN 345 SIP SICUREZZA: DPI 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 3 DPI cadauno *(par.ug.=3*3)	9,00				9,00		
	SOMMANO cad					9,00	44,88	403,92
130 S.01.030.010 .q 28/05/2012	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, omologato secondo le norme vigenti, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 12 kg, classe 43 A 183BC SICUREZZA estintori					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	76,64	153,28
131 S.04.020.015 .a 28/05/2012	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti * (par.ug.=2*2)	4,00				1,00		
	SOMMANO cad					4,00		
						5,00	14,98	74,90
132 S.04.020.035 .a 28/05/2012	Coni in gomma con rifrangenza di classe II, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione, utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione Di altezza pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,61	61,00
133 S.04.020.030 .a 28/05/2012	Delineatore flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II, per segnalazione ed evidenziazione di zone o aree di lavoro, deviazioni, incanalamenti ed indicazione di sensi di marcia Fornitura e posa di delineatore con idoneo collante SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	8,73	349,20
134 NP 007 28/05/2012	Delineatore flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II, per segnalazione ed evidenziazione di zone o aree di lavoro, deviazioni, incanalamenti ed indicazione di sensi di marcia Rimozione ed riposizionamento in opera SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	3,49	139,60
135 S.04.010.010 .a 28/05/2012	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m SICUREZZA: cartellonistica di divieto su strada e all'interno delle							
	A R I P O R T A R E							194'916,13

COMMITTENTE: SACCO Rosa - SACCO Gerardo

COMMITTENTE: SACCO Rosa - SACCO Gerardo [computo SAN LEONARDO SACCO.dcf] (C:\Users\Utente\Desktop\Lavoro\2014\STUDIO\SAN LEONARDO SACCO